АДМИНИСТРАЦИЯ РССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 10
от  21.03.2017г.

с. Берёзовка

О мерах пожарной безопасности на территории Рассветовского с/поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в весенне-летний пожароопасный период 2017 года

     Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности», приказа Комитета по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области от 07 марта 2017 № 41 «О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период с 30 марта 2017 года по 31 октября 2017 года», руководствуясь Уставом Рассветовского сельского поселения Волгоградской области,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Разработать и утвердить  план основных мероприятий   по   обеспечению   пожарной безопасности в 2017 году  на   территории Рассветовского поселения. ( приложение № 1)

2. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания

Глава Рассветовского поселения -                                        С.П. Гордеев

                                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                      к распоряжению № 10 от 21.03.2017 г.

План основных  мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Рассветовского сельского поселения.
	Мероприятия
	 Ответственный
	Срок исполнения

	1. Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности и информирования населения о пожаро безопасном поведении в быту, в лесных массивах  и о действиях в случае возникновения пожаров
	Председатели ТОС « Дружба 1», « Берёзка»
	До 15 мая 2017г.

	2.Еженедельно проводить очистку подведомственных территорий от горючих отходов, мусора, сухой травы.
	Руководители и физические лица.
	Еженедельно

	3. Обновить систему противопожарных, огне защитных полос вокруг села .
	Мельситов О.В.
	До  1 июня 2017 г.

	4.Еженедельно проверять исправность и работоспособность пожарных гидрантов, а также состояние подъездов к ним
	Кулагина В.Н.

Буланова Н.А.

Мельситов О.В.
	Еженедельно

	5. Уточнение списков техники, приспособленной для перевозки воды. Тракторы и др. механизмы, способные участвовать в ликвидации пожаров.
	Гордеев С.П.
	До 30 апреля 2017г.

	6. Не допускать использования противопожарных разрывов между зданиями для складирования материалов, оборудования и для стоянки( парковки) транспорта, также размещения скирд и др. горючих материалов под воздушными линиями электропередач
	Комиссия по благоустройству
	В течение всего периода

	7. Не допускать на подведомственных территориях безконтрольного сжигания стерни, разведение костров.
	Административная комиссия
	В течение всего периода

	8. Составить списки граждан и провести профилактические обходы мест проживания малозащищенных слоев населения (инвалидов, пенсионеров, многодетных и неблагополучных семей) с проведением бесед о мерах пожарной безопасности в быту.
	КЧС
	До 15 апреля

	9. Создать резерв финансовых средств, материальных ресурсов и горюче-смазочных материалов.
	КЧС
	Апрель, декабрь

	10. Организовать проверку технического состояния средств звуковой сигнализации
	КЧС
	март

	11.  Оборудовать противопожарный подъезд  к  источнику воды по ул. Душкина  площадкой с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей и забора воды.

	Гордеев С.П.
	Май-июнь